АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   ___________                                                                                                                      № _____
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление администрации района
от 04.12.2013 № 1010

В соответствии с Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации района от 04.12.2013 № 1010 «Об утверждении муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области» следующего содержания:

1. В Паспорте  Программы:

             В Паспорте  Программы «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «2014-2022 годы. Разделение на этапы не предусматривается».
           2.  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в

новой редакции: «Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы – 178000,57 тыс. руб., из них

2014 г. – 1675,72 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2015 г. -  150,00  тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2016 г. -  144819,38  тыс. руб., из них:

- 2623,97за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

          - 83358,81 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

          - 58836,60 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

2017 г. – 3727,27 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2018 г. – 4669,31 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2019 г. – 1952,89 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района;

2020 г. – 20342,00 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального район».

2021 г. – 332,00 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального район».

2022 г. – 332,00 тыс. руб. за счет средств бюджета Шабалинского муниципального район».

3. В разделе 2 «Основные цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» таблицу №2 «Основные виды и размеры доходов от управления муниципальным имуществом» изложить в новой редакции.
	Наименование показателя
	2014 г, тыс.руб.
	2015 г,

тыс.руб.
	2016 г, тыс.руб.
	2017 г, тыс.руб.
	2018 г, тыс.руб.
	2019 г, тыс.руб.
	2020 г тыс.руб.
	2021 г.
тыс.руб.
	2022 г.

тыс.руб

	Арендная плата за земли до разграничения  государственной собственности на землю, расположенные  в границах поселений
	1320,00
	1471,90
	1652,30
	1912,30
	1783,8
	1090,0
	1573,5
	1345,0
	1350,0

	Арендная плата за земли, находящиеся в собственности района
	-
	8,10
	24,40
	0
	14,7
	12,20
	12,20
	12,2
	12,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1072,00
	2079,00
	1312,80
	1502,40
	725,60
	470,0
	7438,0
	458,0
	458,0

	Доходы от перечисления части  чистой  прибыли  муниципальных унитарных предприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поступления от продажи имущества
	-
	450,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Продажа земельных участков
	-
	36,50
	29,10
	55,60
	37,3
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0

	Дивиденды по акциям
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие поступления от использования имущества
	5,90
	-
	0,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого неналоговых доходов  районного бюджета
	2397,90
	4045,50
	3019,50
	3470,30
	2561,4
	1584,7
	9036,2
	1815,2
	1820,2

4. Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции «Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы – 178000,57  тыс.руб., в том числе: средства бюджета Шабалинского муниципального района –  35805,16 тыс.руб., средства федерального бюджета - 83358,81 тыс. руб.; средства областного бюджета – 58836,60 тыс. руб.»

           5. Приложение 1 к муниципальной Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

6. Приложение 2  к муниципальной Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района» изложить в новой редакции.

   7. Приложение 3 к муниципальной Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

  8. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

  9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  Шабалинского района                                      А.Е. Рогожников
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по имуществу

и земельным отношениям                                           А.В. Разумов
                                                                .01.2020
СОГЛАСОВАНО
          Заведующий отделом по организационно-правовым
          и кадровым вопросам                                                  Г.А. Пунгина
                                                                 .01.2020
Начальник
финансового управления                                            Н.А. Игошина
                                                                  .01.2020
И.о. заведующего отделом

экономического развития

       В.А. Глушкова

      .01.2020
Разослать: отдел по имуществу, отдел по ОП и КВ, отдел экономического развития, финансовое управление, отдел бухгалтерского учета администрации района, сборник - 6
                 Приложение 1

                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п*
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Ед. измере-ния
	Значение показателя эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа Шабалинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»

	1.1
	Наличие представлений и протестов надзорных органов по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Доля фактической суммы задолженности от уплаты арендных платежей за пользование земельными участками и муниципальным имуществом в общем объеме начисленной арендной платы.
	%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%
	не более 20%

	2
	Отдельное мероприятие «Повышение эффективности использования муниципального имущества»

	2.1
	Исполнение плана поступления в бюджет Шабалинского муниципального района доходов от использования и продажи муниципального имущества.

	%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%

	2.2
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Шабалинский муниципальный район (оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих государственной регистрации
	%
	45
	80
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	2.3
	Доля муниципальных учреждений, в отношении которых проведены проверки использования (инвентаризации) муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления в общем количестве муниципальных учреждений Шабалинского района
	%
	не менее 20%
	не менее 20%
	не менее 20%
	не менее 20%
	не менее 20%
	не менее 20%
	не менее  20%
	не менее 20%
	не менее 20%

	3
	Отдельное мероприятие «Повышение эффективности управления земельными ресурсами»

	3.1
	Исполнение плана поступления в бюджет Шабалинского муниципального района доходов от использования и продажи земельных участков
	%
	не менее 95
	не менее

95
	не менее
95
	не менее
95
	не менее
95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95

	3.2
	Удельный вес земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Шабалинский муниципальный район, по отношению к общему количеству земельных участков, обладающих признаком муниципальной собственности
	%
	75
	80
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95

Приложение 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Шабалинского муниципального района

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распоряди

тель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014

 год
	2015

 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022
год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1675,72
	150,00
	2623,97
	3727,27
	4669,31
	1952,89
	20342,00
	332,00
	332,00
	35805,16

	1.1.
	Отдельное

мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»

- техническая паспортизация объектов

-рыночная оценка имущества

- приобретение программ «Аренда», АИС Имущество

- приобретение автотранспорта

- лицензионное обслуживание программного комплекса БАРС-Аренда-Реестр

- публикация в газете «Шабалинский край»

- коммунальные услуги (теплоэнергия, водоснабжение, водоотведение)

- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей, уплата пени

- взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

- ремонт помещения, изготовление и монтаж пластикового окна, ремонт инженерных сетей в здании администрации района

-  вознаграждение за ремонт крыши, за ремонт кабинета №44

- оплата договора ОСАГО

- приобретение, установка тахографов, ГЛОНАСС и др.

- приобретение служебного жилья

- монтаж аварийного освещения, противопожарная обработка здания

- услуги по составлению экспертного заключения

- приобретение материалов для ремонта теплотрассы администрации района

- приобретение центробежного насоса Wilo-CronoBloc-BL 50/110-3/2

- ремонтные работы муниципального имущества

- приобретение автошин и др.запчастей для автобуса

- изготовление карт маршрута регулярных перевозок

- обслуживание квалификационного сертификата ключа электронной подписи

- компенсация найма жилого помещения медицинским работникам

- регистрация МКУ

- приобретение копировального аппарата, компьютерной техники, бензогенератора

Приобретение резервных источников снабжения электрической энергией

Приобретение видеонаблюдения для автобуса

Компьютер в комплекте

Комплект охранно-пожарной сигнализации

Приобретение газобаллонного оборудования

Изготовление проектно-сметной документации по строительству Гостовского СДК

Приобретение транспорта (экскаватора)

Проведение достоверности определения сметной стоимости
Приобретение мебели для служебного жилья

Водонагреватель для служебного жилья
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	1651,72

20,00

21,00

42,50

1357,50

0

51,53

27,99

0,19

0

1,30

0

19,97

109,74

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
	76,50

0

20,00

0

0

28,05

21,95

0

0

6,50

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0
	1855,11

45,81

105,00

0

0

0

5,00

0

92,70

12,60

36,30

29,30

0

0

950,00

171,80

2,07

214,07

61,0

123,94

0

5,53

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0
	3655,27

139,60

0

0

1440,00

0

0

0

37,50

18,60

75,90

0

0

0

1764,00

0

0

0

0

0

113,67

0

15,00

51,00

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0
	4527,81

0

25,00

0

3176,00

0

7,50

0

32,307

20,00

0

0

0

0

1088,00

0

0

0

0

0

0

0

11,50

15,00

1,50

151,00

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
	1828,89
0

103,5
78,0
673,83
0

13,55
0

37,02
18,39
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,0

12,5
0

0

21,00

402,34
192,00

56,23

39,71

110,6
0
0
19,84

41,0

9,38
	20256,0
0
100,0
0

0

0

5,00

0

32,00
20,00

0

0

0

2700,0
0

0

0

0

0

0

0

14,0
0

0

0

0
0

0
75,0
560,
0

16750,0

0

0

0
	171,0
0
100,0
0

0

0

5,00
0

32,00
20,00
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14,0
0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0
	171,0
0
100,0

0

0

0

5,00
0

32,00

20,00

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

14,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
	34193,3
205,41
574,5
120,5
6647,33
28,05

114,53
27,99

295,71
136,09
113,5

29,30

19,97

109,74

6502,0
171,80

2,07

214,07

61,0

123,94

113,67

9,53

81,0
66,00

1,50

172,00

402,34
192,00

56,23

39,71

185,6
560,0

16750,0
19,84

41,0

9,38

	Отдельное мероприятие

1.2.
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»

- проведение работ по землеустройству (межевание)

- рыночная оценка земельных участков
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	24,00

18,00

6,00
	73,50

53,50

20,00
	136,86

136,86

0
	72,00

72,00

0

	141,5

133,50

8,00
	124,0
120,0
4,0
	86,0
86,0
0
	161,0
161,0
0

	161,0
161,0

0
	979,86
941,86
38,0

	1.3.
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0

	0
	632,01
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	632,01

	1.3.1.
	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение здания для размещения основной общеобразовательной школы с дошкольной группой в пос. Колосово Шабалинского района Кировской области»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	70,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,00

	1.3.2.
	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение здания для размещения средней школы на 70 учащихся с дошкольными группами на 30 мест в пос. Гостовский Шабалинского района Кировской области с  оснащением»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	500,01
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,01

	1.3.3.
	Отдельное

мероприятие
	«Приобретение земельного участка под зданием школы с. Колосово»
	Отдел по имуществу и земельным отношениям
	0
	0
	62,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	62,00

Приложение 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
	всего
	1675,72
	150,00
	144819,38
	3727,27
	4669,31
	1952,89
	20342,00
	332,0
	332,0
	178000,57

	бюджет Шабалинского муниципального района

средства федерального

бюджета

средства областного

бюджета
	1675,72

0

0
	150,00

0

0
	2623,97

83358,81

58836,60
	3727,27

0

0
	4669,31

0

0
	1952,89
0

0
	20342,0
0

0

	332,0
0

0
	332,0

0

0
	35805,16
83358,81

58836,60

	1
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего
	1651,72
	76,50
	1855,11
	3655,27
	4527,81
	1828,89
	20256,0
	171,0
	171,0
	34193,3

	бюджет Шабалинского муниципального

района

	1651,72

	76,50

	1855,11

	3655,27

	4527,81
	1828,89
	20256,0
	171,0
	171,0
	34193,3

	2
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»
	всего
	24,00
	73,50
	136,86
	72,00
	141,50
	124,0
	86,0
	161,0
	161,0
	979,86

	бюджет Шабалинского муниципального района
	24,00
	73,50
	136,86
	72,00
	141,50
	124,0
	86,0
	161,0
	161,0
	979,86

	3.
	Муниципальная подпрограмма
	"Приобретение имущества в собственность муниципального образования

Шабалинский муниципальный район Кировской области "
	всего
	0
	0
	142827,42
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	142827,42

	бюджет Шабалинского муниципального района

средства федерального

бюджета

средства областного

бюджета
	0

0

0
	0

0

0
	632,01

83358,81

58836,60
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	632,01

83358,81

58836,60